Об акционерном обществе "Лисаковский ГОК"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 августа 1999 года № 1134
      Принимая во внимание невыполнение обязательств со стороны акционерного
общества "Есiл" по Контракту купли-продажи государственного пакета акций
акционерного общества "Лисаковский ГОК" от 4 ноября 1996 года № 04/004-96,
Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:
      1) расторгнуть Контракт купли-продажи государственного пакета акций
акционерного общества "Лисаковский ГОК" от 4 ноября 1996 года № 04/004-96 с
а к ц и о н е р н ы м  о б щ е с т в о м  " Е с i л " ;
      2) принять необходимые меры по возврату делегированного
промышленно-финансовой компании "Есiл" права владения, пользования и управления
39% государственного пакета акций акционерного общества "Лисаковский ГОК";
      3) после исполнения подпунктов 1) и 2) настоящего пункта передать право
владения и пользования государственным пакетом акций акционерного общества "
Лисаковский ГОК" Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики
К а з а х с т а н .
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

     (Специалисты: Склярова И.В.,
                   Кушенова Д.С.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан